III 48

(Thomas) bittet den Magister Johannes von Capua, doch nicht jedes kleine Geschenk sofort mit einem Gegengeschenk zu erwidern, da dadurch die Gnade ausgeschaltet werde, die der Geber von dem Beschenkten erwartete. – Heller

Druck: BERTALOT, Un nuovo codice S. 157 Nr. 108.

Si caritatis signa et devotionis indicia vobis aliqua quandoque mittuntur, non est statim muneribus rependendum, ne vicissitudo datorum in mercimonii speciem transeat et non affectus affectu, sed munus munere compensetur. Solent quidem maioribus ab amicis minoribus mitti munuscula, ut per ea quodammodo mittentis devotio presentetur. Sed ubi datis dona respondent, ibi gratia videtur excludi, quam obsequentis sedulitas expectabat. Rarius ergo, si placet, mittantur exenia, quia caritas non querit, que sua sunt, et retributori bonorum omnium non offerens a muneribus, sed ab offerente munera placuerunt.

III 49

(Thomas) an einen Abt: Anweisung, zwei Mönchen ihren Ausbruch aus der Klosterdisziplin, wenn sie sich reumütig zeigen, in Milde zu verzeihen. – Heller

Litteras vestras affectione consueta recepimus et earum intellecto tenore satis notavimus illorum duorum monachorum excessus, qui vita et moribus ab unitate discedunt. Consulimus tamen, ut, si eos humiliari contigerit, aperiatis illis viscera pietatis, ne tamquam oves perditae illius morsibus exponantur, qui circuit querens, quem devoret, qui absorbet fluvium et non miratur et habet fiduciam, quod Iordanes influat in os eius.

III 50

Thomas gibt einem (jüngeren) Freunde (Studenten?) Weisungen für eine tugendreiche Lebensführung; verweist ihn zum Trost auf seine eigene demütige und arbeitsreiche Lebenshaltung und verspricht, ihm nach Kräften beizustehen. – Heller

Quid carius proximo debeo, quid felicius optem, quam iuxta intentionis propositum laboris assequi premium et fructum sue sollicitudinis reportare? Cupio te, carissime, prosequi feliciter, quod cepisti, ut, dum in pomerio Domini poma vetera et nova decerpis, operum gustus reficiat, quem delectat pariter et affectat. Si turba turbat, si frequentia fugat, imiteris Mariam, ut de verbi semine multiplex fructus contemplationis exurgat. Si ora pallent ieiuniis, vigilia conficit, operis altitudo deterret, clama inde humilitatem meam et laborem meum; animus ex ipsa desperatione sumatur. Sit temptatio causa exercende virtutis, ut depressus onere fortior resurgas ad servitia, et dum fragilis impugnat conditio, pertinax sollicitudo repugnet. Marcet enim sine adversario virtus, et inter depressas hostium acies gloriosior triumphus exhibit. Ad que, si qua potero, prestabo subsidia, per que non premarum amicus sub onere, sed facilius advehatur sarcina distributa per partes.